TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Edital Nº 292 / 2025 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT

EDITAL nº 108, de 2025 – SEI Nº 25.0.000009271-4

O diretor geral da Escola Superior da Magistratura Tocantinense (Esmat), no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital nº 70, de 2025,
publicado no Diário da Justiça nº 5863, de 25 de abril de 2025, pp. 171-173 , que estabelece as normas gerais para ingresso e participação
no curso GESTÃO POR COMPETÊNCIAS: FUNDAMENTOS E PRÁTICAS, previsto para ocorrer no período de 16 de junho a 31 outubro de
2025, conforme descrito a seguir:

Onde se lê:
1. DADOS GERAIS

(...)

Inscrições: As inscrições serão realizadas por meio do sistema de inscrição da Esmat, e, após, validadas pela Secretaria Acadêmica da
Esmat.
(...)

Leia-se:

Inscrições: As inscrições serão realizadas por indicação, no processo SEI específico, e, após, validadas pela Secretaria Acadêmica da
Esmat.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador Marco Anthony Steveson Villas Boas, Diretor da ESMAT, em 05/06/2025, às 08:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o código verificador 6527903 e o código CRC
8537DD3A.

25.0.000009271-4 6527903v2

http://sei.tjto.jus.br/verifica/